culorum. Qui edunt me, adhuc esurient : et qui bibunt me, adhuc sitient. 

Qui audit me, non confundatur : et qui operantur in me, non pèccabunt. 

Qui elucidant me, vitam aeternam habebunt. 

Graduale, Ps. 12, 6. Exsultabit cor meum in salutari tuo : cantábo 

Dómino, qui bona tribuit mihi : et psallam nomini Domini altissimi, 

y. Ps . 44, 18. Memores erunt nominis tui in omni generatione et gene

rationem : propterea populi coníitebúntur tibi in aeternum. 

Alleluja, alleluja, f . Iaic. 1, Ifi, fî. Magníficat; ánima mea Dominum : 

et exultávit spiritus meus in Deo salutari meo. Alleluja. 

In Missis votivis post Septuagesimum, omissis Alleluja et Versu se

quenti, dicitur: 

Tractus Prov. 8, 82, 35. Nunc ergo, filii, audite me : Beati, qui custo

diunt vias meas. Audite disciplinam et estóte sapientes, et nolite abjicere 

eam. Jf. Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, 

et observat ad postes óstii mei. y. Qui me invenerit, inveniet vitam, et 

háuriet salutem a Dómino. . 

Tempore autem Paschali omittitur Graduale, et eius loco dicitur: 

Alleluja, alleluja, f. Luc. 1, Ifi-lfil. Magníficat ánima mea Dominum : 

et exsultávit spiritus meus in Deo salutari meo.. 

Alleluja, y . Beatam m e dicent omnes generationes, quia ancillam 

humilem respéxit Deus. Alleluja. 

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem 

Joann. 19, 25-27 

In illo tempore : Stabant juxta crucem Jesu mater ejus, et soror 

matris ejus María Oléopha?, et María Magdaléne. Cum vidisset ergo Jesus 

matrem, et discipulum stantem, quem diligebat, dicit matri sua?: Mu-

4 - ACTA, vol. XII, n. t. - 28-2-945. 
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lier, ecce filius tuus. Deinde dicit discípulo : Ecce mater tua. Et ex illa 

hora accepit eam discipulus in sua. 

Credo. 

Offertorium. Lc. 1, Jfif h$- Exsultavit spiritus meus in Deo salutari 

meo; quia fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. 

Secreta 

Maiestati tuas, Domine, Agnum immaculátum offerentes, quaesumus : 

ut corda nostra ignis ille divinus accendat, qui Cor beatas Marías Virgi

nis ineífabíliter inflammávit. Per eumdem Dominum. 

Et fit Commemoratio Ss. Mm. 

Prœfâtio de B. Maria V. Et te in Festivitate. 

Communio. Jo. 19, 27. Dixit Jesus matri suas : Mulier, ecce filius 

tuus : deinde dixit d isc ípulo: Ecce mater tua. Et ex illa hora accepit 

eam discipulus in sua. 

Postcommunio 

Divinis refecti muneribus te, Dómine, suppliciter exoramus : ut 

beatas Marías Virginis intercessione, cujus immaculáti Cordis sollemnia 

venerando egimus, a praesentibus periculis liberati, aeternas vitas gaudia 

consequantur. Per Dominum. 

Et fit Commemoratio Ss. Mm. 

U R B I S et O R B I S 

Cultus liturgicus erga Cor Beatae Mariae Virginis, cuius remota ve

stigia praebent commentarii Patrum de Sponsa Cantici Canticorum, 

cuique plures mediae et recentioris aetatis viri sancti ac mulieres pro

xime viam pararunt, ab ipsa Sede Apostolica primum approbatus est 

ineunte saeculo undevicesimo, cum Pius Papa septimus Festum Puris

simi Cordis Mariae instituit, ab omnibus dioecesibus et religiosis familiis, 

quae eius celebrationis facultatem petiissent, die Dominica post Octavam 

Assumptionis pie sancteque agendum. Medio autem eodem saeculo Fe

stum Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis, quod in annos latius per 

orbem catholicum propagabatur, iussu Pi i noni ac Sacrae Congregatio

nis Rituum cura, proprio Officio propriaque Missa auctum est. Hoc porro 

cultu Ecclesia Cordi Immaculato Beatae Mariae Virginis debitum ho

norem tribuit, cum sub huius Cordis symbolo Dei Genitricis eximiam 

singularemque animae sanctitatem, praesertim vero ardentissimum erga 

Deum ac Iesum Filium suum amorem, maternamque erga homines di

vino Sanguine redemptus pietatem devotissime veneratur. Invalescebat 
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interea in animis, Pastorum pariter ac fidelium, ardens studium atque 

optatum, ut Festum Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis, totius 

Ecclesiae commune efficeretur. Quare, Sanctissimus Dominus Noster 

Pius Papa duodecimus, gravissimas miseratus aerumnas, quibus chri

stiani populi ob ingruens immane bellum affliguntur, universam san

ctam Ecclesiam totumque genus humanum, quod olim Leo Papa tertius 

decimus Cordi Iesu sacratissimo devoverat, Cordi quoque Immacolato 

Beatae Virginis et Matris anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

secundo, die Immaculatae eius Conceptioni sacro, in perpetuum dicavit. 

Ut autem eiusdem consecrationis memoria servaretur, Festum Imma

culati Cordis Beatae Mariae Virginis cum Officio et Missa propria, die 

22 Augusti, loco diei Octavae Assumptionis eiusdem Beatae Mariae Vir

ginis, sub ritu duplici secundae classis quotannis celebrandum, ad uni

versam Ecclesiam extendere decrevit : ut, opitulante Beata Dei Genitrice, 

cunctis gentibus pax, Christi Ecclesiae libertas praestaretur, peccatores 

vero, propriis reatibus expediti, omnes denique fideles in puritatis di

lectione virtutumque exercitio solidarentur. Hisce itaque Beatissimi